
 

 

ДУМЫ И АДМИНИСТРАЦИИ 

 

ТУЛУНСКОГО РАЙОНА  

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

      

 

ОТ  «26» июля   2022 г.                                                         №346 
 

 

1. Постановление администрации Гадалейского сельского поселения №65 

 от 25.07.2022 г. «О внесении изменений в муниципальную программу 

«социально-экономическое развитие территории Гадалейского сельского 

поселения на 2021-2025 гг.» утвержденной постановлением администрации 

Гадалейского сельского поселения № 57 от 10.11.2020г (с изменениями от 

24.12.2020г № 64, от 11.01.2021г №2, от 22.01.2021г №6, от 12.03.2021г №8, от 

19.04.2021г №13а, от 28.06.2021г №20, от 24.08.2021г №32, от 24.09.2021г №34а, 

от 11.10.2021г №37, от 28.10.2021г №41, от 25.11.2021г №48, от 

23.12.2021г№51а, от 10.01.2022г №2, от 21.02.2022г №9а, от 11.03.2022г №15, от 

25.05.2022г. №49, от 27.06.2022 №61, от 14.07.2022г №63, от 25.07.2022г №65). 

2. Постановление администрации Гадалейского сельского поселения  №66 

от 25.07.2022г «О внесении изменений в положение о порядке принятия решений 

о разработке муниципальных программ Гадалейского сельского поселения и их 

формирования и реализации». 

 
 

 

Информационный вестник» - периодическое печатное издание в форме бюллетеня, учрежденное исключительно 

для издания официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов Думы и администрации 

Гадалейского сельского поселения Тулунского района, Иркутской области. 

 

Издатель, редакция и распространитель:  

администрация Гадалейского сельского поселения. 

Адрес: Иркутская область, Тулунский район, 

с. Гадалей, ул. 40 лет Победы, 2-1. 

Глава администрации: Сафонов В. А. 

Ответственный за выпуск: Сафонов В. А. 

Тираж: 5 экземпляров. Распространяется бесплатно 

 

 

 

 

 



25.07.2022Г. №65 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ТУЛУНСКИЙ РАЙОН»  
ГАДАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ 

ПРОГРАММУ «СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ 
ТЕРРИТОРИИ ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 

2021-2025 ГГ.» УТВЕРЖДЕННОЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ № 57 ОТ10 .11.2020Г (С ИЗМЕНЕНИЯМИ ОТ 
24.12.2020Г № 64, ОТ 11.01.2021Г №2, ОТ 22.01.2021Г №6, ОТ 
12.03.2021Г №8, ОТ 19.04.2021Г №13А, ОТ 28.06.2021Г №20, 
ОТ 24.08.2021Г №32, ОТ 24.09.2021Г №34А, ОТ 11.10.2021Г 

№37, ОТ 28.10.2021Г №41,  
ОТ 25.11.2021Г №48, ОТ 23.12.2021Г№51А, ОТ 10.01.2022Г 

№2, ОТ 21.02.2022Г №9А, ОТ 11.03.2022Г №15, ОТ 25.05.2022Г. 
№49,ОТ 27.06.2022 №61, ОТ 14.07.2022Г №63, ОТ 25.07.2022Г 

№65). 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 года№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Гадалейского муниципального 
образования, руководствуясь постановлением администрации Гадалейского сельского 
поселения от 31 декабря 2015 года №47 «Об утверждении Положения о порядке 
принятия решений о разработке муниципальных программ Гадалейского сельского 
поселения и их формирования и реализации» (с изменениями от 28.08.2017 г. №26, от 
13.11.2018г №44), 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в муниципальную программу «Социально-экономическое развитие 
территории Гадалейского сельского поселения на 2021-2025 гг.», утвержденной 
постановлением администрации Гадалейского сельского поселения от 10.11.2020 г. № 
57 (с изменениями от 24.12.2020г № 64, от 11.01.2021г №2А, от 22.01.2021г №6, от 
12.03.2021г №8, от 19.04.2021г №13А, от 28.06.2021г №20, от 24.08.2021г №32, от 
24.09.2021г №34А, от 11.10.2021г №37, от 28.10.2021г №41, от 25.11.2021г №48А, от 
23.12.2021г №51А, от 10.01.2022г №2, от 21.02.2022 г.№9А, от 11.03.2022 г №15, от 
25.05.2022г №49, от 27.06.2022г №61, от 14.07.2022г.№63, от 25.07.2022г №65), 
(далее - Программа) следующие изменения: 

1.1. Приложение №3, №4, к муниципальной программе изложить в новой 
редакции (прилагается). 

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта 
Программы «Социально-экономическое развитие территории Гадалейского сельского 
поселения на 2021-2025 гг.» изложить в новой редакции: 

http://www.bestpravo.ru/federalnoje/ea-pravila/j3a.htm
http://www.bestpravo.ru/federalnoje/ea-instrukcii/y7w.htm
http://www.bestpravo.ru/moskovskaya/oy-pravo/c6p.htm


Ресурсное обеспечение 

муниципальной 

программы 

Предполагаемый общий объем финансирования 

муниципальной программы составляет 136504,0 

тыс. руб., в том числе: 

2021 год –23 995,6 тыс. руб.; 

2022 год –21610,5 тыс. руб.; 

2023 год –16 579,0 тыс. руб.; 

2024 год –16 388,2 тыс. руб.; 

2025 год –57 930,7 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета 

Гадалейского сельского поселения составляет 

124581,9 тыс. руб., в том числе: 

2021 год –19 010,3 тыс. руб.; 

2022 год –20946,0 тыс. руб.; 

2023 год –16 030,6 тыс. руб.; 

2024 год –15 834,4 тыс. руб.; 

2025 год –52 760,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

районного бюджета составляет 1189,8 тыс. 

руб., в том числе: 

2021 год –1189,8 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

областного бюджета составляет 9981,4 тыс. 

руб., в том числе: 

2021 год –3 658,2 тыс. руб.; 

2022 год –521,1 тыс. руб.; 

2023 год –400,7 тыс. руб.; 

2024 год –400,7 тыс. руб.; 

2025 год –5000,7 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

федерального бюджета составляет 750,9 тыс. 

руб., в том числе: 

2021 год – 137,3 тыс. руб.; 

2022 год –142,8 тыс. руб.; 

2023 год –147,7 тыс. руб.; 

2024 год –153,1 тыс. руб.; 

2025 год –170,0 тыс. руб. 

 

1.3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы 
«Обеспечение деятельности главы Гадалейского сельского поселения и 
администрации Гадалейского сельского поселения на 2021-2025 гг.» изложить в новой 
реакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования 

муниципальной программы составляет 72 928,0 

тыс. руб., в том числе: 

2021 год –11 636,1 тыс. руб.; 

2022 год – 12131,4 тыс. руб.; 

2023 год –11908,7 тыс. руб.; 

2024 год –9056,1 тыс. руб.; 

2025 год –28 195,7 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета 

Гадалейского сельского поселения составляет 

71 067,0 тыс. руб., в том числе: 

2021 год –10 391,5 тыс. руб.; 



2022 год –11 987,9 тыс. руб.; 

2023 год –11760,3 тыс. руб.; 

2024 год –8902,3 тыс. руб.; 

2025 год –28025,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

районного бюджета составляет 1106,6 тыс. 

руб., в том числе: 

2021 год –1106,6 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

областного бюджета составляет 3,5 тыс. руб., 

в том числе: 

2021 год – 0,7 тыс. руб.; 

2022 год –0,7 тыс. руб.; 

2023 год –0,7 тыс. руб.; 

2024 год –0,7 тыс. руб.; 

2025 год –0,7 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

федерального бюджета составляет 750,9 тыс. 

руб., в том числе: 

2021 год – 137,3 тыс. руб.; 

2022 год – 142,8 тыс. руб.; 

2023 год –147,7 тыс. руб.; 

2024 год –153,1 тыс. руб.; 

2025 год –170,0 тыс. руб. 

 

1.4. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы 
«Повышение эффективности бюджетных расходов Гадалейского сельского поселения 
на 2021-2025гг».» изложить в новой реакции:  

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования 

муниципальной программы составляет 61,4 

тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 3,6 тыс. руб.; 

2022 год – 15,6 тыс. руб.; 

2023 год –15,6 тыс. руб.; 

2024 год –15,0 тыс. руб.; 

2025 год –11,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

бюджета Гадалейского сельского поселения 

составляет 61,4 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 3,6 тыс. руб.; 

2022 год – 15,6 тыс. руб.; 

2023 год –15,6 тыс. руб.; 

2024 год –15,0 тыс. руб.; 

2025 год –11,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

районного бюджета составляет 0,0 тыс. 

руб., в том числе: 

2021 год –0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 



областного бюджета составляет 0,0 тыс. 

руб., в том числе: 

2021 год –0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

федерального бюджета составляет 0,0 тыс. 

руб., в том числе: 

2021 год –0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

1.5. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы 
«Развитие инфраструктуры на территории Гадалейского сельского поселения на 2021-
2025 гг.» изложить в новой реакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования 

муниципальной программы составляет 34939,7 

тыс. руб., в том числе: 

2021 год –7795,7 тыс. руб.; 

2022 год –5040,3 тыс. руб.; 

2023 год –2763,6 тыс. руб.; 

2024 год –2940,1 тыс. руб.; 

2025 год –16400,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета 

Гадалейского сельского поселения составляет 

25531,8 тыс. руб., в том числе: 

2021 год –4708,2 тыс. руб.; 

2022 год –4519,9 тыс. руб.; 

2023 год –2363,6 тыс. руб.; 

2024 год –2540,1 тыс. руб.; 

2025 год –11400,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

районного бюджета составляет 0,0 тыс. руб., 

в том числе: 

2021 год –0,0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

областного бюджета составляет 9407,9 тыс. 

руб., в том числе: 

2021 год – 3087,5 тыс. руб.; 

2022 год –520,4 тыс. руб.; 

2023 год –400,0 тыс. руб.; 

2024 год –400,0 тыс. руб.; 

2025 год –5000,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

федерального бюджета составляет 0 тыс. руб., 

в том числе: 

2021 год – 0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год –0 тыс. руб.; 

2024 год –0 тыс. руб.; 



2025 год –0 тыс. руб. 

 

1.6. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы 
«Обеспечение комплексного пространственного и территориального развития 
Гадалейского сельского поселения на 2021-2025 гг.» изложить в новой реакции: 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования 

муниципальной программы составляет 3028,7 

тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 748,7 тыс. руб.; 

2022 год – 110,0 тыс. руб.; 

2023 год –35,0 тыс. руб.; 

2024 год –35,0 тыс. руб.; 

2025 год –2100,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

бюджета Гадалейского сельского поселения 

составляет 2458,7 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 178,7 тыс. руб.; 

2022 год – 110,0 тыс. руб.; 

2023 год –35,0 тыс. руб.; 

2024 год –35,0 тыс. руб.; 

2025 год –2100,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

районного бюджета составляет 0,0 тыс. 

руб., в том числе: 

2021 год –0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

областного бюджета составляет 570,0 тыс. 

руб., в том числе: 

2021 год –570,0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

федерального бюджета составляет 0,0 тыс. 

руб., в том числе: 

2021 год –0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

1.7. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы 
«Обеспечение комплексных мер безопасности на территории Гадалейского сельского 
поселения на 2021-2025 гг.» изложить в новой реакции: 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования 

муниципальной программы составляет 1466,0 

тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 0,5 тыс. руб.; 

2022 год – 250,5 тыс. руб.; 

2023 год –5,5 тыс. руб.; 

2024 год – 5,5 тыс. руб.; 

2025 год –1204,0 тыс. руб. 



Объем финансирования за счет средств 

бюджета Гадалейского сельского поселения 

составляет 1466,0 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 0,5 тыс. руб.; 

2022 год – 250,5 тыс. руб.; 

2023 год –5,5 тыс. руб.; 

2024 год – 5,5 тыс. руб.; 

2025 год –1204,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

районного бюджета составляет 0,0 тыс. 

руб., в том числе: 

2021 год –0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

областного бюджета составляет 0,0 тыс. 

руб., в том числе: 

2021 год –0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

федерального бюджета составляет 0,0 тыс. 

руб., в том числе: 

2021 год –0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

1.8. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы 
«Развитие сферы культуры и спорта на территории Гадалейского сельского 
поселения на 2021-2025 гг.» изложить в новой реакции: 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования 

муниципальной программы составляет 

24045,2 тыс. руб., в том числе: 

2021 год –3811,0 тыс. руб.; 

2022 год –4057,7 тыс. руб.; 

2023 год –1845,6 тыс. руб.; 

2024 год –4330,9 тыс. руб.; 

2025 год –10 000,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

бюджета Гадалейского сельского составляет 

23962,0 тыс. руб., в том числе: 

2021 год –3727,8 тыс. руб.; 

2022 год –4057,7 тыс. руб.; 

2023 год –1845,6 тыс. руб.; 

2024 год –4330,9 тыс. руб.; 

2025 год –10 000,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

районного бюджета составляет 83,2 тыс. 

руб., в том числе: 

2021 год –83,2 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 



2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

областного бюджета составляет 0 тыс. 

руб., в том числе: 

2021 год –0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

федерального бюджета составляет 0,0 тыс. 

руб., в том числе: 

2021 год –0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

1.9. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы 
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории 
Гадалейского сельского поселения на 2021-2025 гг.» изложить в новой реакции: 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования 

муниципальной программы составляет 35,0 

тыс. руб., в том числе: 

2021 год –0 тыс. руб.; 

2022 год –5,0 тыс. руб.; 

2023 год –5,0 тыс. руб.; 

2024 год –5,0 тыс. руб.; 

2025 год –20,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

бюджета Гадалейского сельского составляет 

35,0 тыс. руб., в том числе: 

2021 год –0 тыс. руб.; 

2022 год –5,0 тыс. руб.; 

2023 год –5,0 тыс. руб.; 

2024 год –5,0 тыс. руб.; 

2025 год –20,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

районного бюджета составляет 0,0 тыс. 

руб., в том числе: 

2021 год –0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

областного бюджета составляет 0,0 тыс. 

руб., в том числе: 

2021 год –0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств 

федерального бюджета составляет 0,0 тыс. 

руб., в том числе: 

2021 год –0 тыс. руб.; 



2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

2. Установить, что в ходе реализации муниципальной программы мероприятия и 
объемы их финансирования подлежат корректировке с учетом принятого бюджета 
Гадалейского сельского поселения. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный 
вестник» и разместить на официальном сайте администрации Гадалейского сельского 
поселения. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 

Глава Гадалейского 
сельского поселения 
В.А. Сафонов 

 
Приложение №3 

 к муниципальной программе 

«Социально-экономическое развитие 

территории Гадалейского сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «СОЦИАЛЬНО-

ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ ТЕРРИТОРИИ ГАДАЛЕЙСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2021-2025 гг.» 

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В БЮДЖЕТЕ 
ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответстве

нный 

исполните

ль, 

соисполни

тели, 

участники 

Источники 

финансиров

ания 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021г 
2022

г 

2023 

г 
2024г 2025г 

ВСЕГ

О 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Программа 

«Социально-

экономическое 

развитие 

территории 

Гадалейского 

сельского 

поселения на 

2021-2025 гг.» 

Администр

ация 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения

, 

 МКУК 

« КДЦ 

с.Гадалей

» 

Всего 
23 99

5,6 

21 

610,

5 

16 5

79,0 

16 38

8,2 

57 93

0,7 

136 

504,

0 

Местный 

бюджет 

(далее – 

МБ) 

19 

010,3 

20 

946,

6 

16 0

30,6 

15 83

4,4 

52 76

0,0 

124 

581,

9 

Средства 

районного 

бюджета, 

предусмотр

енные в 

местном 

бюджете 

(далее – 

1189,

8 
0 0 0 0 

1 18

9,8 



РБ) – при 

наличии  

Средства 

областного 

бюджета, 

предусмотр

енные в 

местном 

бюджете 

(далее - 

ОБ) – при 

наличии 

3658,

2 

521,

1 

400,

7 

400,7 5000,

7 

9981

,4 

Средства 

федерально

го 

бюджета, 

предусмотр

енные в 

местном 

бюджете 

(далее - 

ФБ) - при 

наличии 

137,3 

142,

8 

147,

7 

153,1 170,0 750,

9 

Иные 

источники, 

предусмотр

енные в 

местном 

бюджете 

(далее - 

ИИ) - при 

наличии 

0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 1 

«Обеспечение 

деятельности 

главы 

Гадалейского 

сельского 

поселения и 

администрации 

Гадалейского 

сельского 

поселения на 

2021-2025 гг.» 

Администр

ация 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения 

 

Всего 
11 63

6,1 

12 1

31,4 

11 9

08,7 

9 056

,1 

28 19

5,7 

72 9

28,0 

МБ 
10 39

1,5 

11 9

87,9 

11 7

60,3 

8902,

3 

28 

025,0 

7106

7,0 

РБ 
1106,

6 
0 0 0 0 

1106

,6 

ОБ 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 

ФБ 137,3 
142,

8 

147,

7 

153,1 170,0 750,

9 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

1.1. 

«Обеспечение 

деятельности 

главы 

Гадалейского 

Администр

ация 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения 

 

Всего 
7149,

0 

7614

,0 

7793

,6 

4941,

0 

21170

,7 

4866

8,3 

МБ 
5904,

4 

7470

,5 

7645

,2 

4787,

2 

21000

,0 

4680

7,3  

РБ 
1106,

6 
0 0 0 0 

1106

,6 



сельского 

поселения и 

Администрации 

Гадалейского 

сельского 

поселения». 

ОБ 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 

ФБ 137,3 
142,

8 

147,

7 

153,1 170,0 750,

9 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

1.2. 

«Управление 

муниципальным 

долгом 

сельского 

поселения». 

 

 

 

Администр

ация 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения 

 

Всего 2,0 2,0 2,0 2,0 7,0 15,0 

МБ 2,0 2,0 2,0 2,0 7,0 15,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

1.3. 

 «Пенсионное 

обеспечение 

граждан, 

замещавших 

должности главы 

сельских 

поселений и 

муниципальных 

служащих 

органов 

местного 

самоуправления 

сельского 

поселения». 

 

Администр

ация 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения 

 

Всего 647,6 
587,

7 

587,

7 
587,7 800,0 

3210

,7 

МБ 647,6 
587,

7 

587,

7 
587,7 800,0 

3210

,7 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

1.4. 

«Повышение 

квалификации 

муниципальных 

служащих». 

 

 

Администр

ация 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения 

 

Всего 0 5,0 5,0 5,0 35,0 50,0 

МБ 0 5,0 5,0 5,0 35,0 50,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 1.5 

«Управление 

средствами 

резервного 

фонда 

администраций 

сельских 

поселений». 

Администр

ация 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения 

 

Всего 168,0 20,0 20,0 20,0 
1683,

0 

1911

,0 

МБ 168,0 20,0 20,0 20,0 
1683,

0 

1911

,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 



ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 1.6 

«Межбюджетные 

трансферты 

бюджетам 

муниципальных 

районов из 

бюджетов 

поселений на 

осуществление 

части 

полномочий по 

решению 

вопросов 

местного 

значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями». 

Администр

ация 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения 

  

Всего 
3669,

5 

3902

,7 

3500

,4 

3500,

0 

4500,

0 

1907

2,6 

МБ 
3669,

5 

3902

,7 

3500

,4 

3500,

0 

4500,

0 

1907

2,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 2 

«Повышение 

эффективности 

бюджетных 

расходов 

Гадалейского 

сельского 

поселения на 

2021-2025 гг.» 

 

Администр

ация 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения 

 

Всего 3,6 15,6 15,6 15,6 11,0 61,4 

МБ 3,6 15,6 15,6 15,6 11,0 61,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 2.1 

"Информационные 

технологии в 

управлении". 

Администр

ация 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения 

 

Всего 3,6 15,6 15,6 15,6 11,0 61,4 

МБ 3,6 15,6 15,6 15,6 11,0 61,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 3 

«Развитие 

инфраструктуры 

на территории 

Гадалейского 

сельского 

поселения на 

2021-2025 гг.» 

 

Администр

ация 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения  

 

Всего 
7795,

7 

5040

,3 

2763

,6 

2940,

1 

16400

,0 

3493

9,7 

МБ 
4708,

2 

4519

,9 

2363

,6 

2540,

1 

11400

,0 

2553

1,8 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 
3087,

5 

520,

4 

400,

0 
400,0 

5000,

0 

9407

,9 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное Администр Всего 3681, 3912 2202 2379, 5000, 1717



мероприятие 

3.1. 

 «Ремонт и 

содержание 

автомобильных 

дорог». 

ация 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения  

 

1 ,5 ,5 0 0 5,1 

МБ 
3681,

1 

3912

,5 

2202

,5 

2379,

0 

5000,

0 

1717

5,1 

РБ 0 0 0 0, 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

3.2. 

«Организация 

благоустройства 

территории 

поселения". 

 

Администр

ация 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения  

 

 

Всего 696,2 
635,

0 

491,

1 
491,1 

3000,

0 

5313

,4 

МБ 696,2 
350,

0 
91,1 91,1 

3000,

0 

4228

,4  

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 
285,

0 

400,

0 
400,0 0 

1085

,0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

3.3. 

«Организация 

водоснабжения 

населения». 

Администр

ация 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения  

 

Всего 318,7 
467,

8 
70,0 70,0 

1700,

0 

2626

,5 

МБ 32,9 
232,

4 
70,0 70,0 

1700,

0 

2105

,3 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 285,8 
235,

4 
0 0 0 

521,

2 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

3.4. 

"Обследование 

жилищного фонда 

и объектов 

социально-

культурной 

сферы". 

Администр

ация 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения  

 

Всего 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

3.5. 

«Приобретение 

специализирован

ной техники для 

Администр

ация 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения  

Всего 
2850,

0 
0 0 0 

5500,

0 

8350

,0 

МБ 297,6 0 0 0 500,0 
797,

6 

РБ 0 0 0 0 0 0 



водоснабжения 

населения» 

 
ОБ 

2552,

4 
0 0 0 

5000,

0 

7552

,4 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

3.6. «Создание 

мест (площадок) 

накопления 

твердых 

коммунальных 

отходов». 

Администр

ация 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения  

 

Всего 0 0 0 0 600,0 
600,

0 

МБ 0 0 0 0 600,0 
600,

0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

3.7. 

«Восстановление 

мемориальных 

сооружений и 

объектов, 

увековечивающих 

память погибших 

при защите 

Отечества».  

Администр

ация 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения  

 

Всего 0 25,0 0 0 600,0 
625,

0 

МБ 0 25,0 0 0 600,0 
625,

0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

3.8.  

«Снос 

(демонтаж) 

поврежденных 

зданий, 

сооружений и 

организация 

проведения 

очистки 

территорий от 

крупногабаритны

х отходов» 

Администр

ация 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения 

Всего 249,7 0 0 0 0 
249,

7 

МБ 0,4 0 0 0 0 0,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 249,3 0 0 0 0 
249,

3 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 4 

«Обеспечение 

комплексного 

пространственно

го и 

территориальног

о развития 

Гадалейского 

сельского 

поселения на 

2021-2025 гг.» 

Администр

ация 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения  

 

Всего 748,7 
110,

0 
35,0 35,0 

2100,

0 

3028

,7 

МБ 178,7 
110,

0 
35,0 35,0 

2100,

0 

2458

,7 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 570,0 0 0 0 0 
570,

0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 



ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 4.1 

«Проведение 

топографических

, 

геодезических, 

картографически

х и кадастровых 

работ». 

 

Администр

ация 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения  

 

Всего 148,7 75,0 30,0 30,0 600,0 
883,

7 

МБ 148,7 75,0 30,0 30,0 600,0 
883,

7 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 4.2 

«Обеспечение 

градостроительн

ой и 

землеустроитель

ной 

деятельности на 

территории 

Гадалейского 

сельского 

поселения». 

Администр

ация 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения  

 

Всего 600,0 35,0 5,0 5,0 
1500,

0 

2145

,0 

МБ 30,0 35,0 5,0 5,0 
1500,

0 

1575

,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 570,0 0 0 0 0 
570,

0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 5. 

«Обеспечение 

комплексных мер 

безопасности на 

территории 

Гадалейского 

сельского 

поселения на 

2021-2025 гг.» 

Администр

ация 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения  

 

Всего 0,5 
250,

5 
5,5 5,5 

1204,

0 

1466

,0 

МБ 0,5 
250,

5 
5,5 5,5 

1204,

0 

1466

,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

5.1. 

«Обеспечение 

первичных мер 

пожарной 

безопасности в 

границах 

населенных 

пунктов 

поселения». 

Администр

ация 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения  

 

Всего 0 
250,

0 
5,0 5,0 600,0 

860,

0 

МБ 0 
250,

0 
5,0 5,0 600,0 

860,

0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

Администр

ация 

Всего 0,5 0,5 0,5 0,5 4,0 6,0 

МБ 0,5 0,5 0,5 0,5 4,0 6,0 



5.2. 

«Профилактика 

безнадзорности 

и 

правонарушений 

несовершеннолет

них, рецидивной 

преступности, 

профилактики 

алкоголизма и 

наркомании». 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения  

 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

5.3. "Участие в 

предупреждении 

и ликвидации 

последствий 

чрезвычайных 

ситуаций в 

границах 

поселений" 

Администр

ация 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения  

 

Всего 0 0 0 0 600,0 
600,

0 

МБ 0 0 0 0 600,0 
600,

0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 6. 

«Развитие сферы 

культуры и 

спорта на 

территории 

Гадалейского 

сельского 

поселения на 

2021-2025 гг.» 

 

МКУК КДЦ 

с.Гадалей 

 

Всего 
3811,

0 

4057

,7 

1845

,6 

4330,

9 

10000

,0 

2404

5,2 

МБ 
3727,

8 

4057

,7 

1845

,6 

4330,

9 

10000

,0 

2396

2,0 

РБ 83,2 0 0 0 0 83,2 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 6.1 

"Расходы, 

направленные на 

организацию 

досуга и 

обеспечение 

жителей 

услугами 

организаций 

культуры, 

организация 

библиотечного 

обслуживания". 

 

 МКУК КДЦ 

с.Гадалей 

 

Всего 
3733,

1 

4022

,7 

1840

,6 

4325,

9 

9000,

0 

22 9

22,3 

МБ 
3649,

9 

4022

,7 

1840

,6 

4325,

9 

9000,

0 

22 8

39,1 

РБ 83,2 0 0 0, 0 83,2 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

6.2. 

«Обеспечение 

МКУК КДЦ 

с.Гадалей 

 

Всего 77,9 35,0 5,0 5,0 
1000,

0 

1122

,9 

МБ 77,9 35,0 5,0 5,0 
1000,

0 

1122

,9 



условий для 

развития на 

территории 

сельского 

поселения 

физической 

культуры и 

массового 

спорта". 

 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 7. 

«Энергосбережен

ие и повышение 

энергетической 

эффективности 

на территории 

Гадалейского 

сельского 

поселения на 

2021-2025 гг.» 

Администр

ация 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения  

 

Всего 0 5,0 5,0 5,0 20,0 35,0 

МБ 0 5,0 5,0 5,0 20,0 35,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

7.1.  

«Подготовка к 

отопительному 

сезону 

объектов, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности, 

сокращение 

потерь при 

передаче и 

потреблении 

энергетических 

ресурсов». 

Администр

ация 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения  

 

Всего 0 0 0 0 10,0 10,0 

МБ 0 0 0 0 10,0 10,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

7.2. 

«Технические и 

организационные 

мероприятия по 

снижению 

использования 

энергоресурсов»

. 

Администр

ация 

Гадалейск

ого 

сельского 

поселения  

 

Всего 0 5,0 5,0 5,0 10,0 25,0 

МБ 0 5,0 5,0 5,0 10,0 25,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

 
Приложение №4 

 к муниципальной программе 

«Социально-экономическое развитие 

территории Гадалейского сельского поселения на 2021-2025гг 

 

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО 
ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ 



МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «СОЦИАЛЬНО-
ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ ТЕРРИТОРИИ ГАДАЛЕЙСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2021-2025 ГГ.» 
ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

 

Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответст

венный 

исполни

тель, 

соиспол

нители, 

участни

ки 

Источники 

финансирова

ния 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021г 2022г 
2023 

г 
2024г 

2025

г 

ВСЕГ

О 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Программа 

«Социально-

экономическое 

развитие 

территории 

Гадалейского 

сельского 

поселения на 

2021-2025 гг.» 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия, 

 МКУК 

« КДЦ 

с.Гадал

ей» 

Всего 
23 99

5,6 

22275

,5 

16 57

9,0 

16 38

8,2 

57 9

30,7 

137 

169,

0 

Местный 

бюджет 

(далее – 

МБ) 

19 

010,3 

20 

946,6 

16 03

0,6 

15 83

4,4 

52 7

60,0 

124 

581,

9 

Средства 

районного 

бюджета, 

предусмотре

нные в 

местном 

бюджете 

(далее – 

РБ) – при 

наличии  

1189,

8 
0 0 0 0 

1 18

9,8 

Средства 

областного 

бюджета, 

предусмотре

нные в 

местном 

бюджете 

(далее - 

ОБ) – при 

наличии 

3658,

2 

1186,

1 

400,7 400,7 5000

,7 

1064

6,4 

Средства 

федеральног

о бюджета, 

предусмотре

нные в 

местном 

бюджете 

(далее - 

ФБ) - при 

наличии 

137,3 

142,8 147,7 153,1 170,

0 

750,

9 



Иные 

источники, 

предусмотре

нные в 

местном 

бюджете 

(далее - 

ИИ) - при 

наличии 

0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 1 

«Обеспечение 

деятельности 

главы 

Гадалейского 

сельского 

поселения и 

администрации 

Гадалейского 

сельского 

поселения на 

2021-2025 гг.» 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия 

 

Всего 
11 63

6,1 

12 13

1,4 

11 90

8,7 

9 056

,1 

28 1

95,7 

72 9

28,0 

МБ 
10 39

1,5 

11 98

7,9 

11 76

0,3 

8902,

3 

28 

025,

0 

7106

7,0 

РБ 
1106,

6 
0 0 0 0 

1106

,6 

ОБ 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 

ФБ 137,3 
142,8 147,7 153,1 170,

0 

750,

9 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 1.1. 

«Обеспечение 

деятельности 

главы 

Гадалейского 

сельского 

поселения и 

Администрации 

Гадалейского 

сельского 

поселения». 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия 

 

Всего 
7149,

0 

7614,

0 

7793,

6 

4941,

0 

2117

0,7 

4866

8,3 

МБ 
5904,

4 

7470,

5 

7645,

2 

4787,

2 

2100

0,0 

4680

7,3  

РБ 
1106,

6 
0 0 0 0 

1106

,6 

ОБ 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 

ФБ 137,3 
142,8 147,7 153,1 170,

0 

750,

9 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 1.2. 

«Управление 

муниципальным 

долгом сельского 

поселения». 

 

 

 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия 

 

Всего 2,0 2,0 2,0 2,0 7,0 15,0 

МБ 2,0 2,0 2,0 2,0 7,0 15,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 1.3. 

 «Пенсионное 

обеспечение 

граждан, 

замещавших 

 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

Всего 647,6 587,7 587,7 587,7 
800,

0 

3210

,7 

МБ 647,6 587,7 587,7 587,7 
800,

0 

3210

,7 

РБ 0 0 0 0 0 0 



должности главы 

сельских 

поселений и 

муниципальных 

служащих органов 

местного 

самоуправления 

сельского 

поселения». 

го 

поселен

ия 

 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 1.4. 

«Повышение 

квалификации 

муниципальных 

служащих». 

 

 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия 

 

Всего 0 5,0 5,0 5,0 35,0 50,0 

МБ 0 5,0 5,0 5,0 35,0 50,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 1.5 

«Управление 

средствами 

резервного фонда 

администраций 

сельских 

поселений». 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия 

 

Всего 168,0 20,0 20,0 20,0 
1683

,0 

1911

,0 

МБ 168,0 20,0 20,0 20,0 
1683

,0 

1911

,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 1.6 

«Межбюджетные 

трансферты 

бюджетам 

муниципальных 

районов из 

бюджетов 

поселений на 

осуществление 

части полномочий 

по решению 

вопросов 

местного 

значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями». 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия 

  

Всего 
3669,

5 

3902,

7 

3500,

4 

3500,

0 

4500

,0 

1907

2,6 

МБ 
3669,

5 

3902,

7 

3500,

4 

3500,

0 

4500

,0 

1907

2,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 2 

«Повышение 

эффективности 

бюджетных 

 

Админис

трация 

Гадалей

Всего 3,6 15,6 15,6 15,6 11,0 61,4 

МБ 3,6 15,6 15,6 15,6 11,0 61,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 



расходов 

Гадалейского 

сельского 

поселения на 

2021-2025 гг.» 

ского 

сельско

го 

поселен

ия 

 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 2.1 

"Информационные 

технологии в 

управлении". 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия 

 

Всего 3,6 15,6 15,6 15,6 11,0 61,4 

МБ 3,6 15,6 15,6 15,6 11,0 61,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 3 

«Развитие 

инфраструктуры 

на территории 

Гадалейского 

сельского 

поселения на 

2021-2025 гг.» 

 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

Всего 
7795,

7 

5040,

3 

2763,

6 

2940,

1 

1640

0,0 

3493

9,7 

МБ 
4708,

2 

4519,

9 

2363,

6 

2540,

1 

1140

0,0 

2553

1,8 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 
3087,

5 
520,4 400,0 400,0 

5000

,0 

9407

,9 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 3.1. 

 «Ремонт и 

содержание 

автомобильных 

дорог». 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

Всего 
3681,

1 

3912,

5 

2202,

5 

2379,

0 

5000

,0 

1717

5,1 

МБ 
3681,

1 

3912,

5 

2202,

5 

2379,

0 

5000

,0 

1717

5,1 

РБ 0 0 0 0, 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 3.2. 

«Организация 

благоустройства 

территории 

поселения". 

 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

 

Всего 696,2 635,0 491,1 491,1 
3000

,0 

5313

,4 

МБ 696,2 350,0 91,1 91,1 
3000

,0 

4228

,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 285,0 400,0 400,0 0 
1085

,0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



Основное 

мероприятие 3.3. 

«Организация 

водоснабжения 

населения». 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

Всего 318,7 467,8 70,0 70,0 
1700

,0 

2626

,5 

МБ 32,9 232,4 70,0 70,0 
1700

,0 

2105

,3 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 285,8 235,4 0 0 0 
521,

2 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 3.4. 

"Обследование 

жилищного фонда 

и объектов 

социально-

культурной 

сферы". 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

Всего 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 3.5. 

«Приобретение 

специализированн

ой техники для 

водоснабжения 

населения» 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

Всего 
2850,

0 
0 0 0 

5500

,0 

8350

,0 

МБ 297,6 0 0 0 
500,

0 

797,

6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 
2552,

4 
0 0 0 

5000

,0 

7552

,4 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 3.6. 

«Создание мест 

(площадок) 

накопления 

твердых 

коммунальных 

отходов». 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

Всего 0 0 0 0 
600,

0 

600,

0 

МБ 0 0 0 0 
600,

0 

600,

0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 3.7. 

«Восстановление 

мемориальных 

сооружений и 

объектов, 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

Всего 0 25,0 0 0 
600,

0 

625,

0 

МБ 0 25,0 0 0 
600,

0 

625,

0 

РБ 0 0 0 0 0 0 



увековечивающих 

память погибших 

при защите 

Отечества».  

поселен

ия  

 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 3.8.  

«Снос (демонтаж) 

поврежденных 

зданий, 

сооружений и 

организация 

проведения 

очистки 

территорий от 

крупногабаритных 

отходов» 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия 

Всего 249,7 0 0 0 0 
249,

7 

МБ 0,4 0 0 0 0 0,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 249,3 0 0 0 0 
249,

3 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 4 

«Обеспечение 

комплексного 

пространственног

о и 

территориального 

развития 

Гадалейского 

сельского 

поселения на 

2021-2025 гг.» 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

Всего 748,7 775,0 35,0 35,0 
2100

,0 

3693

,7 

МБ 178,7 110,0 35,0 35,0 
2100

,0 

2458

,7 

РБ 0 665,0 0 0 0 
665,

0 

ОБ 570,0 0 0 0 0 
570,

0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 4.1 

«Проведение 

топографических, 

геодезических, 

картографических 

и кадастровых 

работ». 

 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

Всего 148,7 75,0 30,0 30,0 
600,

0 

883,

7 

МБ 148,7 75,0 30,0 30,0 
600,

0 

883,

7 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 4.2 

«Обеспечение 

градостроительно

й и 

землеустроительн

ой деятельности 

на территории 

Гадалейского 

сельского 

поселения». 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

Всего 600,0 700,0 5,0 5,0 
1500

,0 

2810

,0 

МБ 30,0 35,0 5,0 5,0 
1500

,0 

1575

,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 570,0 665,0 0 0 0 
1235

,0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 



ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 5. 

«Обеспечение 

комплексных мер 

безопасности на 

территории 

Гадалейского 

сельского 

поселения на 

2021-2025 гг.» 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

Всего 0,5 250,5 5,5 5,5 
1204

,0 

1466

,0 

МБ 0,5 250,5 5,5 5,5 
1204

,0 

1466

,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 5.1. 

«Обеспечение 

первичных мер 

пожарной 

безопасности в 

границах 

населенных 

пунктов 

поселения». 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

Всего 0 250,0 5,0 5,0 
600,

0 

860,

0 

МБ 0 250,0 5,0 5,0 
600,

0 

860,

0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 5.2. 

«Профилактика 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетн

их, рецидивной 

преступности, 

профилактики 

алкоголизма и 

наркомании». 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

Всего 0,5 0,5 0,5 0,5 4,0 6,0 

МБ 0,5 0,5 0,5 0,5 4,0 6,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 5.3. 

"Участие в 

предупреждении и 

ликвидации 

последствий 

чрезвычайных 

ситуаций в 

границах 

поселений" 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

Всего 0 0 0 0 
600,

0 

600,

0 

МБ 0 0 0 0 
600,

0 

600,

0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 6. 

«Развитие сферы 

культуры и 

спорта на 

 

МКУК 

КДЦ 

с.Гадал

Всего 
3811,

0 

4057,

7 

1845,

6 

4330,

9 

1000

0,0 

2404

5,2 

МБ 
3727,

8 

4057,

7 

1845,

6 

4330,

9 

1000

0,0 

2396

2,0 



территории 

Гадалейского 

сельского 

поселения на 

2021-2025 гг.» 

ей 

 

РБ 83,2 0 0 0 0 83,2 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 6.1 

"Расходы, 

направленные на 

организацию 

досуга и 

обеспечение 

жителей услугами 

организаций 

культуры, 

организация 

библиотечного 

обслуживания". 

 

 МКУК 

КДЦ 

с.Гадал

ей 

 

Всего 
3733,

1 

4022,

7 

1840,

6 

4325,

9 

9000

,0 

22 9

22,3 

МБ 
3649,

9 

4022,

7 

1840,

6 

4325,

9 

9000

,0 

22 8

39,1 

РБ 83,2 0 0 0, 0 83,2 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 6.2. 

«Обеспечение 

условий для 

развития на 

территории 

сельского 

поселения 

физической 

культуры и 

массового 

спорта". 

 

МКУК 

КДЦ 

с.Гадал

ей 

 

Всего 77,9 35,0 5,0 5,0 
1000

,0 

1122

,9 

МБ 77,9 35,0 5,0 5,0 
1000

,0 

1122

,9 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 7. 

«Энергосбережени

е и повышение 

энергетической 

эффективности на 

территории 

Гадалейского 

сельского 

поселения на 

2021-2025 гг.» 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

Всего 0 5,0 5,0 5,0 20,0 35,0 

МБ 0 5,0 5,0 5,0 20,0 35,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 7.1.  

«Подготовка к 

отопительному 

сезону объектов, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности, 

сокращение 

потерь при 

передаче и 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

Всего 0 0 0 0 10,0 10,0 

МБ 0 0 0 0 10,0 10,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



потреблении 

энергетических 

ресурсов». 

Основное 

мероприятие 7.2. 

«Технические и 

организационные 

мероприятия по 

снижению 

использования 

энергоресурсов». 

Админис

трация 

Гадалей

ского 

сельско

го 

поселен

ия  

 

Всего 0 5,0 5,0 5,0 10,0 25,0 

МБ 0 5,0 5,0 5,0 10,0 25,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

 

25.07.2022Г. №66 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ТУЛУНСКИЙ РАЙОН»  
ГАДАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ 

ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ О РАЗРАБОТКЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ПРОГРАММ ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ И ИХ 

ФОРМИРОВАНИЯ И РЕАЛИЗАЦИИ 
 

В целях повышения эффективности в работе по формированию и реализации 
муниципальных программ Гадалейского сельского поселения, в соответствии со 
статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 
28.06.2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», 
руководствуясь статьей 24 Устава Гадалейского муниципального образования, 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в Положение о порядке принятия решений о разработке 
муниципальных программ Гадалейского сельского поселения и их формирования и 
реализации, утвержденное постановлением Администрации Гадалейского сельского 
поселения от «31» декабря 2015 г. №47 (далее - Положение), следующие изменения: 

1) дополнить пунктами 28-32 следующего содержания: 
«28. Глава Гадалейского сельского поселения в течение 10 рабочих дней со дня 

поступления годового отчета формирует заключение на годовой отчет. 
29. Заключение на годовой отчет помимо предложений по оптимизации 

расходных обязательств Гадалейского сельского поселения в рамках реализации 
муниципальных программ также должно содержать: 

- рекомендации ответственному исполнителю, соисполнителю, направленные 
на повышение эффективности реализации муниципальной программы, и предложения 
по устранению выявленных в процессе реализации муниципальной программы 
проблем; 

- ежегодную оценку эффективности реализации муниципальных программ в 
соответствии с Приложением № 7 к Положению. 

consultantplus://offline/main?base=RLAW411;n=54817;fld=134;dst=100016


30. По результатам заключений на годовые отчеты глава Гадалейского 
сельского поселения ежегодно, до 10 апреля года, следующего за отчетным годом, 
разрабатывает сводный годовой доклад о ходе реализации и об оценке 
эффективности муниципальных программ, который должен содержать: 

а) сведения о результатах реализации муниципальных программ за отчетный 
год; 

б) сведения о степени соответствия установленных в муниципальных 
программах и достигнутых целевых показателей муниципальных программ за 
отчетный год; 

в) сведения об использовании бюджетных ассигнований местного бюджета на 
реализацию муниципальных программ; 

г) ежегодную оценку эффективности реализации муниципальных программ. 
31. Годовой отчет подлежит размещению на официальном сайте 

Администрации Гадалейского сельского поселения в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 1 марта года, следующего за 
отчетным годом. 

32. Сводный годовой доклад о ходе реализации и об оценки эффективности 
муниципальных программ подлежит размещению на официальном сайте 
Администрации Гадалейского сельского поселения в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 10 мая года, следующего за 
отчетным годом.»; 

2) дополнить Приложением №7 (прилагается). 
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гадалейского сельского 
поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет». 
 
 

Глава Гадалейского 
муниципального образования 
В.А. Сафонов 

 
Приложение 

к постановлению Администрации 

Гадалейского сельского поселения 

от 25.07.2022 г. №66 

Приложение №7 

к Положению 

о порядке принятия решений 

о разработке муниципальных программ 

Гадалейского сельского поселения 

и их формирования и реализации 

 

МЕТОДИКА ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ 

 
Методика оценки эффективности реализации муниципальной программы 

представляет собой алгоритм оценки ее эффективности в процессе и по итогам 
реализации муниципальной программы и должна быть основана на оценке 
результативности муниципальной программы с учетом общего объема ресурсов, 
направленного на ее реализацию. 

Методика оценки эффективности реализации муниципальной программы 
учитывает необходимость проведения оценок: 

1) степени достижения целей и решения задач муниципальной программы и 
составляющих ее подпрограмм. 

Оценка степени достижения целей и решения задач муниципальной программы 
и составляющих ее подпрограмм определяется путем сопоставления фактически 
достигнутых значений целевых показателей муниципальной программы и 
составляющих ее подпрограмм и их плановых значений по формуле: 



Сдц = ( Сдп1 +Сдп2 +СдпN ) /N
, 

где: 

Сдц  - степень достижения целей (решения задач); 

 - степень достижения целевого показателя реализации муниципальной программы и 
составляющих ее подпрограмм; 

N  - количество целевых показателей реализации муниципальной программы и 
составляющих ее подпрограмм. 

Степень достижения целевого показателя реализации муниципальной 

программы и составляющих ее подпрограмм ( ) рассчитывается по формуле: 

Сдп =Зф/Зп , 
где: 

Зф  - фактическое значение целевого показателя реализации муниципальной 
программы и составляющих ее подпрограмм; 

Зп  - плановое значение целевого показателя реализации муниципальной 
программы и составляющих ее подпрограмм (для показателей результативности, 
желаемой тенденцией развития которых является рост значений) или, 

Сдп =Зп /Зф  
(для показателей результативности, желаемой тенденцией развития которых 

является снижение значений); 
2) степени соответствия запланированному уровню затрат и эффективности 

использования средств, направленных на реализацию муниципальной программы и 
составляющих ее подпрограмм. 

Оценка степени соответствия запланированному уровню затрат и 
эффективности использования средств, направленных на реализацию муниципальной 
программы и составляющих ее подпрограмм, определяется путем сопоставления 
плановых и фактических объемов финансирования муниципальной программы и 
составляющих ее подпрограмм по формуле: 

Уф=Фф/Фп , 
где: 

Уф  - уровень финансирования реализации муниципальной программы и 
составляющих ее подпрограмм; 

Фф  - фактический объем финансовых ресурсов, направленный на реализацию 
муниципальной программы и составляющих ее подпрограмм; 

Фп  - плановый объем финансовых ресурсов на соответствующий отчетный 
период. 

Эффективность реализации муниципальной программы (Эмп ) рассчитывается 
по следующей формуле: 

 
Вывод об эффективности (неэффективности) реализации муниципальной 

программы определяется на основании следующих критериев: 
 

Вывод об эффективности 

реализации муниципальной 

программы и (или) 

подпрограммы 

Критерии оценки 

эффективности 

муниципальных программ 

Неэффективная менее 0,5 

Уровень эффективности 

удовлетворительный 
0,5 - 0,79 

Эффективная 0,8 - 1 

Высокоэффективная более 1 

Для проведения оценки эффективности реализации муниципальной программы 
возможно использование индивидуальной методики оценки эффективности 

 Эмп = Сдц х    Уф 

Сдп 

Сдп N 



реализации муниципальной программы, разработанной с учетом специфики 
соответствующей сферы деятельности. При этом данная методика оценки 
эффективности реализации муниципальной программы должна быть отражена в 
соответствующей муниципальной программе. 

 


